De Homilía
sancti Augustíni Epíscopi
Liber 1 de Sermone Domini
in monte, cap. 3 et 4

Itaque in hoc tértio gradu, in quo scíentia est, lugéatur amíssio summi boni, quia inhærétur extrémis. In quarto autem gradu labor est; ubi vheménter incúmbitur, ut sese ánimus avéllat ab eis, quibus pestifera dulcédine innéxus est. Hic ergo esurítur et sitítur justitia, et multum necesária est fortítudo; quia non relínquitur sine dolore, quod cum delectatione retinéatur. Quinto autem gradu perseverántibus in labóre datur evadéndi consílium; quia, nisi quisque adjuvétur a superióre, nullo modo si bì est idóneus, ut sese tantis miseriárum implícamentis expédiat. Est autem justum consílium,

ut, qui se a potentióri adjuvári vult, adjuvet et infirmórem, in quo est ipse poténtior. Itaque, Beáti misericórdes; quia ipsórum miserébitur Deus.

R. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine: *
Et ætérnitas téporum.
V. Lætítia sempitérna su-
per cápita eórum: gáudi-
um et exsultatióne obtinébunt. **Et.**

Lectio viii

Sexto gradu est cordis munditía de bona consciéntia bonórum óperum, valens ad contemplandum summum illud bonum, quod solo puro et sereno intelléctucerni potest. Postrémo est séptima ipsa sapiéntia, id est, contemplatió veritatis, pacíficans totum hóminem, et suscípiens similitúdinem Dei, quæ ita conclúditur: Beáti pacifici; quóniam ipsi filii Dei vocabúntur. Octáva tamquam ad caput redit, quia consummátum perfectumque osténdit et probat. Itaque in prima et in octáva nominátum est regnum cælórum: Beáti páuperes spíritu; quóniam ipsórum est regnum cælórum: et, Beáti, qui

persecutionem patiuntur
propter justitiam; quoniam ipsorum est regnum
caelorum.

R. Pretiosa in conspectu
Domini: * Mors Sanctorum
eius. **V.** Custodit Dominus
minus omnia ossa eorum;
unum ex his non conteretur. **Mors.** Gloria Patri.
Mors.

Lectio ix

Cum jam dicitur: Quis nos separabit a caritate Christi? Tribulatio, an angustia, an persecutio, an fames, an nuditas, an periculum, an gladius? Septem sunt ergo, quae perficiunt; nam octava clarificat, et quod perfectum est, demonstrat, ut per hos gradus perficiantur et ceteri, tamquam a capite rursum exordiens. Videtur ergo mihi etiam septiformis operatio Spiritus Sancti, de qua Isaias loquitur, his gradibus sententiisque congruere. Sed interest ordinis; nam ibi enumeratio ab excellentioribus cepit, hic vero ab inferioribus. Ibi namque incipit a sapientia Dei, et desinit ad timorem Dei; sed initium sapientiae timor Domini est.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

Ant. 1 Gaudent * in caelis animae Sanctorum,
qui Christi vestigia sunt
secuti; ideo cum Christo
exsultant sine fine.

Psalmi de Dominicis.

2 Qui diligitis * Dominum,
laetamini in Domino,
et confitemini memoriae
sanctitatis ejus.

3 Beati omnes, * qui
esperant in te, Domine, qui
ambulant in aequitate; in
secula saeculorum laudabunt te.

4 Benedicte * Dominum,
omnes electi ejus:
agite dies laetitiae et
confitemini illi.

5 Hymnus omnibus *
Sanctis ejus; filiis Israel,
populo appropinquanti sibi:
gloria haec est omnibus
Sanctis ejus.

Capit. Eccli. 44, 14-15

Corpora Sanctorum in
pace sepulta sunt, et
nomen eorum vivit in
generationem et generationem.
Sapientiam ipsorum
narrent populi, et laudes
eorum nuntiet Ecclesia.

Hymnus

Sacras reliquias,
Atque supertites
Sanctorum cineres,
Ossaque Caelitum

Sollēmni cármine
Cánimus hódie.

Sanctæ sit Tríadi.
Laus pia júgiter,
Quam cum Caelítibus
Nos quoque cánimus,
Qui nobis ímpetrent
Æterna gáudia. Amen.

V. Exsultábunt Sancti
in glória. **R.** Lætabúntur
in cubílibus suis.

Ad Bened. **Ant.** Justórum
ánimæ * in manu Dei
sunt, et non tanget eos
torméntum mortis: visi
sunt oculis insipiéntium
mori; illi autem sunt in
pace.

Oratio
Propitiáre, quásumus,
Dómine, nobis fámiliis
tuis, per Sanctórum
tuórum, quorum hic ha-
bentur reliquiæ, et patro-
cínia venerámur, mérita
gloriósa: ut eórum pia in-
tercessióne, ab ómnibus
semper protegámur ad-
vérsis. Per Dóminum no-
strum.

**Et fit Commemoratio Octa-
vae Omníum Sanctorum:**

Ant. Te gloriósus Apo-
stolórum chorus, te Pro-
phetárum laudábilis nú-
merus, te Mártyrum can-
didátus laudat exércitus;

te omnes Sancti et élécti
voce confiténtrur unáni-
mes, beáta Trímitas, unus
Deus.

V. Lætámini in Dómino
et exsultáte, justi. **R.** Et
gloriámini, omnes recti
corde.

Oratio

Omnípotens sempitérne
Deus, qui nos ómnium
Sanctórum tuórum mérita
sub una tribuísti celebri-
tate venerári: quásumus;
ut desiderátam nobis tuæ
propitiatiónis abundánti-
am, multiplicátis inter-
cessóribus, largiáris. Per
Dóminum.

**Ad Horas Antiphonæ et
Psalmi de Feria; ad Primam
Lectio brevis Fulgébunt, ut
infra.**

AD TERTIAM

Capit. Eccli. 44, 14-15
Córpora Sanctórum in
pace sepulta sunt, et
nomen eórum vivit in ge-
neratióñem et generatió-
ñem. Sapiéntiam ipsórum
narrent pópuli, et laudes
eórum núnctiet Ecclésia.

R. br. Lætámini in Dó-
mino, * Et exsultáte, ju-
sti. Lætámini. **V.** Et glo-
riámini, omnes recti cor-
de. Et exsultáte. Glória
Patri. Lætámini.

V. Exsultent justi in conspectu Dei. **R.** Et delectentur in laetitia.

AD SEXTAM

Capit. Sap. 10, 17

Réddidit Deus mercédem labórum sanctórum suórum, et dedúxit illos in via mirábili: et fuit illis in velaménto diéi, et in luce stellárum nocte.

R. br. Exsultent justi * In conspectu Dei. **Exsultent.** **V.** Et delectentur in laetitia. In. Glória Patri. **Exsultent.**

V. Justi autem in perpétuum vivent. **R.** Et apud Dóminum est merces eórum.

AD NONAM

Capit. Sap. 3, 7-8

Fulgébunt justi, et tamquam scintillæ in a-rundinéto discurrent. Judicábunt natiōnes, et dominabúntur pópolis: et regnábit Dóminus illórum in perpétuum.

R. br. Justi autem * In perpétuum vivent. Justi. **V.** Et apud Dóminum est merces eórum. In. Glória Patri. Justi.

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubílibus suis.

IN II VESPERIS

Antiphonæ de Laudibus 39*: Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apostolorum.

A Capitulo fit de sequenti cum Commemoratione præcedentis et Octavæ Omnia Sanctorum.

Die 6 Novembris

S. LEONARDI

Abbatis

Duplex

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Similábo eum * viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

Oratio

Intercéssio nos, quássumus, Dómine, beáti Leonárdi Abbátis coméndet: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio præcedentis:

Ant. In cælestib[us] regnis Sanctórum habitatio est, et in ætérnum réquies eórum.

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio Propitiare, ut supra 40*

Deinde Commemoratio Octavæ Omnitum Sanctorum:

Ant. O quam gloriósum est regnum, in quo cum Christo gaudent omnes Sancti, amicti stolis albis sequuntur Agnum quocumque ierit!

V. Lætamini in Dómino et exsultate, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Omnípotens sempiterne Deus, qui nos ómnium Sanctórum tuórum mérita sub una tribuísti celebritate venerári: quæsumus; ut desiderátam nobis tuæ propitiatiónis abundántiam, multiplicátis intercessóribus, largiáris. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

Leonárdus sub Anástasio imperatóre claris et magnæ apud Clodovéum regem dignitatis et auctoritatis ortus paréntibus, terréni regis milítia perquam honoráta amóre cælestium spreta, in ipso adulescentiæ róbore ad spirituális militiæ castra sub beáto Remígio stipéndia factúrus confúgit, a quo cum pri-mis didicit, opéribus mi-

sericórdiæ nihil in hac vi-ta púlchrius, nihil suávi-us, nihil Deo hominibús que grátius esse. Horum igitur stúdio tantum proficiébat, ut fama ejus mi-ro præcónio celebraréatur; oblátos quoque a rege ho-nóres declínans, Auréliam conténdit.